
COMUNE DI PANTELLERIA 
Provincia di Trapani 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

  

 

N. 18  
 

DATA 22.11.2016 

 

OGGETTO : Conferimento incarico triennale di esperto esterno 

in misurazione e valutazione della performance (O.I.V.) al Dott. 

Alessandro Cavalli. 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di Novembre nel proprio ufficio 

 

Il  Sindaco  
 

 Premesso che con delibera G.M. 88 del 21/11/2012 si è istituito l’Organismo Interno 

di Valutazione e si sono approvati i criteri e lo schema di avviso di selezione per il 

conferimento di un incarico triennale di esperto esterno in misurazione e valutazione della 

performance (O.I.V.); 

 

 Che nella stessa delibera venivano approvati i seguenti requisiti di partecipazione: 

 

- Requisiti generali: 
· cittadinanza italiana o UE; 

· età non superiore a 65 anni; 

· assenza di cause ostative: i componenti dell’OIV non possono essere nominati tra 

soggetti che rivestono incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 

organizzazioni sindacali, ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di 

consulenza con le predette organizzazioni, ovvero abbiano rivestito simili incarichi o 

cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei due anni precedenti la nomina. 

 

- Requisiti attinenti l’area delle conoscenze: 
· possesso di laurea magistrale (LM), laurea specialistica (LS) o quadriennale se 

conseguita nel previgente ordinamento in ingegneria gestionale, economia e commercio, 

giurisprudenza o lauree equiparate ed equipollenti; 

 

- Requisiti attinenti l’area delle esperienze professionali: 
· possesso di un’esperienza di almeno tre anni, in posizione apicale – di staff, nella 

pubblica amministrazione o presso aziende private,  nel campo del management, della 

pianificazione e controllo di gestione, dell’organizzazione del personale, della misurazione 

e valutazione della performance e dei risultati ovvero avere maturato un’esperienza di 

almeno tre  anni quale componente di organismi di valutazione. 



 Visto l’avviso pubblico per la nomina dell’OIV pubblicato sul portale dell’Ente e 

all’Albo web del Comune dal 15/09/2016 al 30/09/2016, nel quale si stabiliva come 

termine ultimo per la presentazione dell’istanza le ore 12.00 del 30/09/2016;   

                 
 Che nel termine previsto nell’avviso sono pervenute al protocollo dell’Ente le 

seguenti istanze: 

1)  Dott. Benedetto Palella ( PEC del 20.09.2016, prot. n. 15800  del 20.09.2016); 

2)  Dott. Simone Massimo  Dolo (PEC del 22.09.2016, prot. n. 16006 del 22.09.2016 ); 

3)  Dott. Giuseppe Roberto Candura ( PEC del 26.09.2016 prot. 16213 del 26.09.2016 )  

4)  Dott.ssa Patrizia Fratini ( PEC del 29.09.2016 prot. 16455 del 29.09.2016) 

5)  Dott. Santi Monasteri ( PEC del 30.09.2016 prot. 16594 del 03.10.2016)  

6)  Dott. Alessandro Cavalli ( PEC del 30.09.2016 prot. 16603 del 03.10.2016 ) 

   
 Riscontrato che tra i candidati ammessi alla selezione due non sono stati ammessi in 

quanto mancanti o del requisito dell’esperienza o del documento di identità; 

 

 Dato atto che dall’analisi dei curricula emerge che il Dott. Alessandro Cavalli 

possiede un’esperienza consolidata per l’incarico in oggetto, oltre che i requisiti richiesti 

nel bando; 

 

DETERMINA 
 

1.   Conferire al Dott. Alessandro Cavalli l’incarico libero-professionale di esperto 

esterno in misurazione e valutazione della performance, ai sensi dell’art. 14 del D. 

lgs. del 27 ottobre 2009 n. 150, con decorrenza dal 01.12.2016 e per la durata di tre 

anni. 

 

2.   Dare atto che, la spesa di € 500,00 per la corresponsione relativa al mese di 

dicembre 2016 è stata già impegnata con determina n. 168 del 08.09.2016 sul 

capitolo 1076 int. 1.01.02.03 del bilancio 2016. 

 

3.   Incaricare il Responsabile del Settore I di procedere: 

 

  -  alla stipula del disciplinare di incarico; 

  - alla pubblicazione sul sito istituzionale del nominativo dell’incaricato, dell’oggetto  

           dell’incarico e del relativo compenso;  

 - ad ogni ulteriore adempimento derivante dal presente provvedimento. 

 

.  

 

                 Il  V. Sindaco    

                       Angela Siragusa  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

Pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi  

 

Dal _____________ al __________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________ 

 

 

 

 

      Il Responsabile della pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


